
CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

M4C1I3.1-2023-1143-1224 
INSEGNARE AD APPRENDERE PER INSEGNARE AD 
ESSERE 

D14D23002560006 1/2 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 

Alla docente Anastasia Trusso Sfrazzetto 

Agli Atti 

AL Sito- sez.PNRR/ Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina per il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: D14D23002560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti 

Scolastici con Nota prot. 4588 del 24/10/2023;  

 VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per 

le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023);  

 VISTO il verbale di valutazione dei Curricola del 18.12.2023 prot.16277 

DETERMINA 

di conferire alla docente TRUSSO SFRAZZETTO ANASTASIA l’incarico di 

componente del gruppo di lavoro per  l’orientamento e tutoraggio per il 

Multilinguismo . 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e dalle note ministeriali, 

ovvero:  

 “Effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare 

le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma 

dedicata, programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica”. Le attività, 

da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al raggiungimento di 

milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.3, entro il termine del 15/05/2025. ” 

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it




CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

M4C1I3.1-2023-1143-1224 
INSEGNARE AD APPRENDERE PER INSEGNARE AD 
ESSERE 

D14D23002560006 2/2 

 

 

 

 

Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al 

raggiungimento di milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 

– Componente 1 – Investimento 1.3, entro il termine del 15/05/2025.  

Per le ore di attività svolte il compenso è quello previsto dall’Avviso M4C1I3.1- 2023-

1143, cioè di € 34,00 all’ora lordo stato (equivalente a € 25,62 lordo dipendente). 

Potranno essere retribuite soltanto le attività svolte successivamente alla firma 

dell’Accordo di Concessione da parte del Coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR. I compensi saranno corrisposti sulla base della documentazione prodotta 

attestante il rendiconto delle ore e delle attività svolte. 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Rita Troiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  
 


		2024-01-11T09:45:13+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1a976be9[
  nome=Rita
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1b0604eb[
  cognome=Troiani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rita Troiani/TRNRTI66A60D251C




